

YENİ MERSİN

Mersinde Parti ocak kongreleri başlıyor. Bugün: Osmanîye, İhsaniye, Hamidiye, Kiremithane ocakları. Pazartesi: Mahmudiye, Mesudiye kongreleri Halkevinde yapılacaktır.

Sahibi ve Umumî Müdürlük Müdürlük FUAD AKBAŞ	Pazar 27 EYLÜL 1942
İdare Yeri MERSİN	Yılı 15
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 4319

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Millî Müdafaa tahvilleri alınız

Karşılığı tamamen millî müdafaa hasredilmek üzere Cumhuriyet hükümeti tarafından on beş Eylül'den beri satışa çıkarılan tahvillerin büyük bir kısmının satılmış olduğunu derin bir zevkle radyoda dinliyor ve gazete sütunlarında okuyoruz. Bunun bize göre mânası çoktur. Evvelâ milletin devlete olan bağlılığını gösteren bu misal üzerinde biran düşünmek olursak milletin bunda ne kadar haklı olduğunu görürüz. Bu hiç şüphe iz hakkı bir itimad meselesidir.

Şahsa ve devlete itimad. Devletin başında bulunan ve bütün hayatını memleket işine, memleketin imarına, nihayet sulh ve sükûnuna vakfetmiş olan bir şefe inancın ne büyük semeresi olduğunu görürüz, görürüz, görecekiz de. Dünya kan ve ölüm içinde yüzerken Türk yurdunun saadet ve selâmeti hiç şüphesiz bir şefin eseri ve buna inancın neticesidir.

Şefin yaptığı her eser, verdiği her emir, istediği her fedakârlık hepimiz için üzerinde düşünülmeden yapılması icabeden bir vazifedir. Şefe karşı minnet darlığı gösteren bir borçtur. Devlete itimada gelince... Osmanlı İmparatorluğunu ve kredi dünyasındaki mevkiini çok iyi biliyoruz. Borcunu günü gününe veremeyen, ödeyemeyen devlet nihayet mukadder âkibetine kavuştu.

Fakat Cumhuriyet maliyesi. Günü gününe hesabını yapan, daima mütevasit bütçe prensibi ile hareket eden ve bugüne kadar millet üstünde tam itimad ve kredi dünyası karşısında tam itibarı temine muvaffak olan Cumhuriyet maliyesine karşı toplanan sevgi, muhabbet ve itimad muhtelif vesilelerle görüldü. Ergani bakır madehi, tasarruf bonoları vesairesinin biran içindeki satışta Cumhuriyet maliyesine karşı milletin, iktisadî müesseselerin ne kadar kuvvetle itimad ettiği gösteren en canlı misallerdir. Bu itimadlar üstüne ilâve edilecek bazı hâdiseler de olduğunu unutmamalıyız. Bunun en güzel misalleri günün iktisadî durumudur.

Bilhassa sermayesini işletmek veyahut kuvvetli bir işe bağlamak isteyenler için itimad edilen bir devletin, bir tek işareti beklenen bir şefin imzasının garantisini teşkil eden bir tahvil bir apartıman almaktan, bir banka da ölü vaziyette sermaye bekletmekten çok daha iyidir.

Zira bugünkü iktisadî durumda gayri menkul maldan, irrattan yüzde yedi faiz almak imkânı var mıdır? Cumhuriyet maliyesinin yüzde yedi faizle göstererek ve 20 liralık bir tahvil 19 liraya satmak üzere piyasaya çıkardığı bu tahvilleri almak suretiyle hiç şüphesiz şahsî menfaatî temin ederken günün en büyük davasına bütün servetimizle yardım etmiş oluyoruz.

Bu davada tahvillerin esas gayesini teşkil eden Millî Müdafaa'dır. Uğruna hayatımızı feda etmeye hazır olduğumuz bir yurd için işlenmek şartıyla servetimizle bir vatan vazifesine iştirak etmek hiç şüphesiz ayrı bir zevk ve heyecan menbaidir. Hulâsa; Millî Şefimize, Cumhuriyet hükümetine, Cumhuriyet

Ay başından itibaren Karne usulü kaldırılmakla beraber ekmek serbest olarak satılmıyacaktır

Yeni alınan tedbirlerle halkın ekmeksiz kalmaması, bir kısım halkın fazla, bir kısmının hiç alomamasının önüne geçilmiş olacaktır.

Ay başından itibaren şehrimizde ekmek karnesi usulünün kaldırılacağını ve belediyesinin Mersin halkının işçisi için muktazi buğdayı temin etmek üzere çalışmakta ve toplantılar yapılmakta olduğunu sayın okuyucularımıza bildirmişti.

Dün sayın Valimiz Sahip Örgen'in riyaseti altında büyük bir toplantı yapılmış ve bu toplantıya Belediye reis vekilimiz B. Yusuf Kılıncıoğlu ile Mıntaka Ticaret müdürümüz B. Sami ile ithalâtçı, ihracatçı tacirlerimiz iştirak etmiştir.

Uzun görüşmelerden sonra alınan karar şu olmuştur: Şehrimizde umumî karne usulü kaldırılmakla beraber ekmek serbest satılmıyacaktır. Eldeki karnelerin arkası belediye tarafından yeniden damgalanacak ve fırınlardan ekmek bu damgalanan ve yalnız Mersin için muteber

Hamiyetli tüccarlarımızın ekmek işindeki fedakârlığı takdire şayandır

olacak karnelerle verilecektir. Bu suretle halkımızın ekmek sız kalmaması veya bir kısmının fazla ekmek alması ve bir kısmının alamaması gibi halkımızda haklı bir endişe doğuracak hallerin önüne geçilecektir. Bu suretle şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonra da ekmek vesika ile alınacak ve belediye şehrin buğday ve un ihtiyacını önleyecektir.

Şehrimiz İthalâtçı ve İhracatçı birliği idare heyeti birliğe dahil tüccarlarımızdan buğday alınması için lâzım olan ikiyüz bin lirayı aralarında toplamayı temin etmiştir. Hamiyetli tüccarlarımız bu memleket içinde büyük bir ferağat göstererek verdikleri mebalığa mukabil hiçbir kâr veya faiz istememektelerdir. Bu para ile zahire tacirlerimiz muhtelif yerlerden buğday mübayaası ile Mersin belediyesi emrine bunu vereceklerdir. Bu işle uğraşacak ve vazife alacak olan Birlik memurları da mesailerine mukabil hiçbir ücret talep etmemektedirler.

Gerek hamiyetli tüccarlarımızın paraları mukabilinde ticaret ve faiz talep etmemeleri ve gerekse ferağatkâr memurlarımızın ücret almamaları, ekmek fiyatlarını fazla yükseltmeyecek bu suretle fakir halkımız ağır yük altında kalmıyacaktır.

Yüzde 75 ödenmiş ise Hububat satımı serbet bırakılacak

Ankara, 26 (a.a.)— Hububattan borçlanmış olan köylülerin yüzde yetmiş beşini ödedikleri takdirde serbest alım ve satımı için Valiliklere, Müfettişliklere Ticaret Vekâleti tarafından bir tamim gönderilmiştir.

Buna göre borçlandırılan miktarın yüzde 75'ini ödenmiş ise vakit kaybetmeden ve istizana mahal olmadan hububat alım ve satımının serbest olması bildirilmektedir.

malîyesine itimad olanlar, yurdun müdafaa ve muhafazası ve ebediyete kadar alsaneak gölgesi altında hür ve müstakil, mesut ve bahtiyar yaşamak ve yaşatmak isteyenler, hem servetini işletmek ve hem de vatan borcunu ifa etmek için millî müdafaa tahvillerinden almışlardır.

Millî müdafaa tahvillerinin süratle satış evvelâ yurda bağlılığı, sanîyen büyüklere itimad ve hükümete karşı sevgi ve muhabbeti gösterecektir.

Yeni Mersin

Tahviller hakkında biraz malûmat

Tahviller esas itibarıyla iki kısımdır. 1— Yüzde yedi faizlidir. 19 lira verip 20 liralık bir tahvil olursunuz. 2— Yüzde beş faizli ve ikramiyelidir. Hem faiz ve hem ikramiye almak için de 19 lira verip 20 liralık bir tahvil olabilirsiniz. 3— Tahviller bütün millî bankalarda satılmaktadır.

Esirlere yardım

Londra 26 (a.a.)— Japon ve müttefik devletler hariciye memurlarının mübadelesi ile esirlere yiyecek ve giyecek ve rımları hakkında Kızılhaç faaliyetine geçmiş ve eşya toplamıştır. Japonlar harp esirleri ne muntazaman öteberi gönderilmesine müsaade etmemektedir.

Dil bayramı Halkevinde törenle kutlandı

Onuncu Dil bayramı mü-nasebetile dün Halkevinde bir tören yapılmıştır.

Bu törende kıymetli Valimiz B. Sahip Örgen ile mebuslarımızdan Doktor Muhtar Berker, Parti idaresinden Hakkı Deniz, Maarif müdür vekili Naci, Ortaokul müdürü Ferid Kuran, öğretmenler, Halkevi azaları hazır bulunmuşlardır. Saat 17 de törene istiklâl marşıyla başlanmıştır. Kızlarımızdan mürekkep bir koronun söylediği istiklâl marşından sonra gençlerimizden Yusuf Ayhan kürsüye gelmiş ve dil bayramının önemi hakkında bir söylev yapmıştır.

Öz kelimelerle hazırlanan bu söylevde Yusuf Ayhan dilin insanlar arasındaki önemini anlatmış bundan sonra büyük adamları muhtelif timsallerle göstermiştir. Dilimizdeki yabancı kelimeleri de anlatan hatip, dilin öz benliğine kavuşmak için yapılan faaliyeti söylemiş ve sözlerine nihayet vermiştir. Törenden sonra davetlilere üzümler, elma ikram edilmiştir. Akşam da Halkevi Temsil kolu tarafından Be-

Bu güzel şekli temine muvaffak olan Valimiz Sahip Örgen ile genç belediye reis vekilimiz Yusuf Kılıncıoğlu ve gerekse paralarını halkın menfaati için menfaatsız ve ren değerli tüccarlarımıza ve çalışkan memurlarımıza teşekkürü bir borç bilir bu hareketi takdire kargıdır.

Hindistanda Tahripçiler faaliyette

Yeni Delhi 26 (a.a.)— Müslüman birliği azasından Hüseyin'in harp masrafları hakkındaki teklifi reddedilmiştir.

Bombay 26 (a.a.)— Tahripçiler 4 polis memuru bu çaklamıştır. Şehrin liman bölgesinde talebeler nümayiş yapmışlardır.

Batı Avrupada ne olacak?

Londra, 26 (a.a.)— Havas: İngiliz radyosu işgal altındaki Fransız arazisinde oturanların kıyı bölgelerden başka yerlere gitmelerini bildirmiş ve bugünlerde Batı Avrupa sahillerinin kara, hava cephe haline geleceğini söylemiştir.

Dil Bayramımız

Büyük Ebedî Şefimiz KAMAL ATATÜRKÜN yorulmak bilmez azim ve çalışmalarıyla temelini attığı Türk dil devriminin onuncu yıl dönümünü dün kutladık.

Dolmabahçe sarayında, Mustafa Kemal başkanlığı altında toplanmış bulunan Türk Dil Kurultayı on yaşını idrak ediyor. Türk Dil Kurumunun titiz ve sonsuz çalışmalarıyla elde ettiği büyük muvaffakiyetin verimini bu yıl, Millî Şefimiz Aziz İsmet İnönü'nün başkanlığında toplanan dördüncü Türk Dil Kurultayında görmüş ve duymuş bulunuyoruz.

Şeref ve şan dolu tarihimize yanında saf ve temiz dilimizi görmekle iftihar ediyoruz. Türkçülük ve Türkçecilik isteğinin, bir millî varlık ve bir millî müdafaa meselesi olduğuna inan ve iman ediyoruz.

Millî birlik ve millî varlığımızın müşterek öz unsuru olan Türkçülüğün, ulusal bir kalkınma ve bir değer olduğuna artık diye bahçesinde bir müsamereler verilmiş ve ayrıca alınan tertibatla Ankara radyosunda Türk Dili kurumu namına verilen konferans dinlenmiştir.

hiç kimsenin şüphesi kalmamıştır. Tarih boyunca gelişen ve yetişen dilimiz artık ön safaya geçmiş bulunuyor. Türk aydınları da dil severleri gece ve gündüz durmadan bu büyük dava üstünde duruyor ve bu şerefli çalışmayı kendilerine bir ölü ediniyorlar. Hayatımızın her safhasında millîye döndük ve dönüyoruz. Bugün, millî olmanın gururunu her zamandan daha fazla duyuyor ve hissediyoruz. Arası ulusal milletler arasındaki safımızı, millî varlık ve millî birliğimizdeki güvende görüyoruz. Bekir Nevzat Toroğlu

Bomba hâdisesi Temyiz mahkemesinde

Ankara 26 (Y.M.)— Temyiz mahkemesi birinci ceza dairesinde ceza dairesi reisinin başkanlığındaki mahkeme heyeti Foo Papene suikast yapmakla maznun Kornilof, Pavlof, Abdurrahman, Süleyman hakkındaki ağır ceza mahkemesi tarafından verilen kararı temyiz davasının teklifine başlanmıştır.

İddia makamını baş müddetimiz muavini Nazif işgal ediyordu. Yaşıl duruşmada maznun'ar hazır bulunmadığından bu husustaki durum tetkik edilmiş ve temyiz tetkiki duruşmasının devamına karar verilerek dava diğer bir güne talik olunmuştur.

Finlandiyanın durumu

Londra 26 (a.a.)— Finlandiya radyosu yayıyor. Fin Başvekili Cuma dün bir demecle bulunarak harp karşısındaki Fin durumunun on ay önceki gibi olduğunu söylemiştir.

İNÖNÜ ZAFERİ

Türk inkılabının temel direği olan büyük Zaferin destanıdır

YAZAN: Zeki Cemal BAKIÇELEBİOĞLU

(Fiatı 15 Kuruştur.)

Satış Yeri: Yeni Mersin Basımevi

i l a n

İçel Defterdarlığından:

Parsel No	Miktarı Metre 2	Kıymeti Lira	Mahallesi
1	963 M. 20 Cm	964	Nusrat, ve
2	600 M. 40 Cm	601	"
3	567 M.	567	"
4	684 M. 50 Cm.	685	"
5	462 M. 50 Cm.	463	"
6	491 » 2 »	492	"
7	485 » 80 »	486	"
8	479 » 40 »	480	"
9	362 » 90 »	363	"
10	531 » 71 »	532	"
11	511 » 78 »	512	"
12	511 » 78 »	512	"
13	539 » 63 »	540	"
14	657 » 60 »	658	"
15	656 » 50 »	657	"
16	299 » 46 »	300	"
17	299 » 70 »	300	"
18	432 » 82 »	433	"
19	493 » 2 »	494	"
22	75 » 30 »	76	"
24	25 » 80 »	26	"
25	28 » 37 »	29	"

Yukarıda numara ve miktar ve kıymeti muhammenesi gösterilen ve hazine namına kayıtlı bulunan gayri menkullerin satışına 26 9-942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle satışına karar verilmiş ve sürülecek bedelin haddi lâyük görüldüğü takdirde ihalesi 10-10-942 gününe tesadüf eden salı günü Defterdarlık makamında aleni müzayede ile yapılacağından talip olanların yüzde 7,5 teminat akçesiyle ve haritasını görmek üzere Varidat kalemine müracaatları lüzumu ilân olunur. (1242) 27-1-4 8

i l a n

Mersin Belediye Riyasetinden:

Her sene olduğu gibi bu sene de 1 Birinci teşrinden itibaren memleket hayvanlarında Ruam mücadelesi yapılacaktır. (at, kısrak) sahipleri her gün öğleden sonra saat 5 de hayvanlarını yeni hana getirecek ve ertesi günü saat 8 de teslim alacaktır. (1240)

i l a n

Deniz Gedikli Okulu Satınalma komisyonundan:

1 - Askeri ihtiyaç için 60 ton fasulya ve 30 ton nohut alınacaktır.
2 - Vagonda teslim alınacaktır. Fasulyanın muhammen fiyatı 40 nohudun altmış kuruştur.
3 - Pazarlık Dz. Gd. okulu binasındaki satınalma komisyonunda yapılacaktır.
4 - Taliplerin yüzde 15 katı teminatlarıyla 5 Birinciteşrin 942 pazartesi günü saat 11 de müracaatları ilân olunur. (1244) 27-30-2

i l a n

Deniz Gedikli okulu Satınalma komisyonundan

Mersindeki Dz. Gedikli okulundaki dershane binasına iki dershane ilave edilecektir. Keşif bedeli 12065 lira 80 kuruştur.
2 - Pazarlık Dz. Gedikli okulu binasındaki satınalma komisyonunda yapılacaktır.
3 - Taliplerin yüzde 15 katı teminat makbuzlarıyla 5 10-942 günü saat 15 de müracaatları ilân olunur.
4 - Her iki işe ait şartnameler her gün Dz. Gedikli okulu Levazım müdürlüğünde görülebilir. (1245) 27-30-2

i l a n

Sünerbank Yerli Mallar Pazarı Mersin mağazasından

Mağazada bulunan iki ilâ üç metre tulünde 115 kilo urgan ve çelme tahtası 15 adet boş sandık açık artırma ile satışa çıkarılacağından taliplerin 27-9-942 gününe kadar mağazamıza müracaatları ilân olunur. (1241)

i l a n

İçel Defterdarlığından:

Oinsi	Mesabası	Kıymeti	Mahallesi
Baraka	500 Ar.	400 lira	Bahçe

Mütegayyib eşhasa ait olup hazinece vaziyet olunan bahçe mahallesinde 111 sokakta kâin ve iki oda ile 500 arşın arsayı ihtiva eden 10 kapu numaralı baraka 24-9-942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle mülkiyeti satışa çıkarılmış ve ihalesi 9-10-942 tarihine te-adüf eden pazartesi günü saat 16 da yapılacağından talip olanların yüzde 7,5 teminat akçesiyle Defterdarlık makamına müracaatları ilân olunur. (1233) 25-28-3-7

i l a n

İsyuva okulu müdürlüğünden:

Okulumuza talebe kayıt ve kabulüne başlanmıştır.
Eski talebe velilerinin çocuklarının kaydını yenilemek için okula müracaat etmeleri
Müracaat saatleri:
9 - 12 - 14 - 18
Telefon Numarası: 120 (1234) 3-5

i l a n

Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

1 - Bu sene ikinci teşrinin birinci günü Ankara Harp akademisi K. lığı emrinde yapılacak muamele memuru okuluna 20 talebe alınacaktır.
2 - Talipler okulu ikmal ettikten sonra Deniz ordusu kadrosunda istihdam edilecektir.
3 - Aşağıda yazılı evsafı haiz olanlar 1 10-94 de Mersinde Deniz Harp Okulunda imtihana gireceklerdir.
4 - İsteklilerden aranan evsaf şunlardır.
a - Yaşı otuz ikiden fazla olmamak.
b - Yedek subay olmak.
c - Kötü hali ve mahkûmiyeti olmamak siyasi haklarını kaybetmemiş olmak eenebi kız ve kadını evli bulunmamak ve ana, ve babasının dönme olmaması hakkında yaptırılacak polis tahkikatı vesikası.
d - Sıhhi hali muvazzaf askeri memur olabilecek kadar düzgün olmak. (muayeneleri tam teşkilli sıhhi heyete yaptırılacaktır.)
e - Kabul imtihanında muvaffak olmak.
f - Diğer devlet ve müesseselerine karşı mecbur müteahhit hizmeti bulunmamak.
g - Noterlikçe musaddak mükeffel, fotoğrafli taahhütname vermek.
5 - İsteklilerin her gün Mersin Deniz Harp okuluna müracaatları ilân olunur. (1111) 28-2-5-8 11 15-18 22 25-27

i l a n

Mersin Belediye Reisliğinden:

Belediye hayvanlarının ihtiyacı için balya halinde açık eksiltme suretile 46000 kilo saman satın alınacaktır.
Her kilosunun muhammen bedeli 8 kuruş olduğundan taliplerin yüzde 7,5 muvakkat teminat ile birlikte 6-10-942 salı günü saat 15 de belediye dairesinde toplanacak encümene müracaat eylemeleri ilân olunur. [1222] 20-24-28-3

i l a n

Anamur Malmüdürlüğünden

Anamur kazasının Melleç iskelesinde bulunan toprakla karışık 500 ton demir cevherinin beher tonu 696 kuruş ve iskeleye 4 kilometre mesafe de maden ocaklarında bulunan toprakla karışık 400 ton demir cevherinin beher tonu 396 kuruş bedel üzerinden ve kapalı zarf usulü ile yerinde alıcıya teslim edilmek şartıyla satışı müzayedeye konulmuştur.

8-10-942 Perşembe günü saat 14de Anamur Malmüdürlüğü makamında müteşekkil ihale komisyonu tarafından ihalesi yapılacağından talip olanların teminat akçesini hamilen ihale saatinde hazır bulunmaları ilân olunur. (1235) 25-28-3-7

GARANTİLİ

Dünyanın en sağlam

1943 model Alman

Lorenz Radyoları
Ve Radyo parçaları

Resmî acenteme gelmiştir

Şekerleme, Bisküvi, Çikolat, Valiz ve ayakkabı gelmiştir.

Köşkerler karşısında
Mehmed Gediz

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur
S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.
Cenup mintikası ajanı Bahri Diril
Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası
(1167) Posta Kutusu 105

Doktor Fahri Kurtuluş

Tarsus Adliye konağı karşısında
Muayene saatleri: Her gün sabahtan akşama kadar.
Çarşamba günleri saat 14-17 Halkevinde çalışılır. (1206) 9-15

Doktor Refik Kuntol

Mersin: Yoğurt Pazarındaki muayenehanesinde her gün öğleden sonra hastalarını kabul eder.

Zayi etmek karneleri

Mersinden aldığım 23665 23664, 32311, 23667, 23668, 23666, 27711 numaralı Eylül Teşrin evvel karnelerini kaybettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur
Mahmudiye mahallesinden 104 sokak 30 no lu
(1243) evde Ahmet Eriş

Bir Kasyer bayan arıyor

Ticaretahemde kasyerlik yapmak üzere bir bayana ihtiyacım vardır. İsteklilerin aşağıdaki adrese müracaat etmeleri.

Mersin gümrük meydanı
Tuhafiyeci Ali Andıç

1-4

Yurddaş!

Hava kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır